
ISTITUTO COMPRENSIVO EX S.M. “G. PASCOLI”
Via Parini, 1 - 75100 MATERA

Cod. Ministeriale: MTIC82700A – E-Mail: mtic82700a@istruzione.it Pec: mtic82700a@pec.istruzione.it
C.F.:93051600778 - Codice Univoco Ufficio: UF0G7C

Sito: www.icpascolimatera.it – telefono: 0835.386254 – Fax.0835.264648

Ai Docenti dell’I.C. Pascoli
di MATERA

Al D.S.G.A.
Al Personale ATA

Agli Atti
Al sito web dell’Istituto

Oggetto: Assegnazione docenti alle classi - a.s. 2024/25

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;
Visto il D.Lgs. n. 297/94;
Visto il D. Lgs.150/2009;
Visto il CCNL “Istruzione e ricerca” 2016-2018 del 19 aprile 2018;
Visto l’art. 21 (Autonomia delle istituzioni scolastiche) della L. 59/97 (Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa);
Visto il D.P.R. n. 275/99 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59);
Visto il D.M. n. 331 del 24 luglio 1998 recante “Disposizioni concernenti la riorganizzazione della rete
scolastica, la formazione delle classi e la determinazione degli organici del personale della scuola” e, in
particolare l’art. 18 “Disposizioni relative alla formazione delle classi iniziali negli istituti e scuole di
istruzione secondaria superiore”;
Visti gli articoli 5 e 25 del D. Lgs. 165/2001;
Visto il D.P.R. 81/2009 “Regolamento recante norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il
razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’art. 64, comma 4, del D.L. 25
giugno 2008 n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008 n. 133”;
Vista la L. n. 107/ 2015 che istituisce l’Organico dell’Autonomia;
Vista la Nota MIUR prot.2852 del 05-09-2016 su “Organico dell’autonomia”;
Visti i criteri di assegnazione dei docenti alle classi e alle attività e nel rispetto della continuità e del diritto
allo studio;
Visto il PTOF 2022/2025;
Visto l’organico dell’autonomia per l’Istituto I.C. Pascoli di Matera per l’a.s. 2024/25;
Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2024/25 e alle assegnazioni provvisorie
alla data attuale;
Sentiti gli Organi Collegiali;
Tenuto conto della contrattazione d’istituto;
Tenuto conto degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante del Piano di
Miglioramento d’Istituto;
Nelle more del completamento della copertura di tutte le ore in organico per l’A.S. 2024-2025;

1

mailto:mtic82700a@istruzione.it
mailto:mtic82700a@pec.istruzione.it
http://www.icpascolimatera.it




Considerati i vincoli di organico e valutate le esigenze organizzative e gestionali;
Considerato ogni elemento utile a garantire l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, il buon
andamento della scuola a tutela del diritto allo studio e a garanzia del successo formativo di tutti gli alunni e
di tutte le alunne;
Ritenuto di dover assicurare l’ottimizzazione delle risorse professionali, per garantire un’offerta didattico
formativa efficace e quanto più possibile omogenea a tutti gli alunni e a tutte le alunne;

DECRETA

l’assegnazione dei docenti curriculari, di potenziamento e di sostegno alle classi e alle sezioni e l’attribuzione
delle discipline di insegnamento per l’anno scolastico 2024/2025, come da allegato prospetto che forma
parte integrante del presente provvedimento.

Il Dirigente Scolastico si riserva di apportare modifiche legate a questioni organizzative e, ove possibile,
eventuale miglioramento o più equa suddivisione delle classi e pubblicare successivo decreto di
assegnazione.

Dirigente Scolastico
Prof.ssa Caterina POLICARO

Documento firmato digitalmente
ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale

e normativa connessa

2



ALLEGATI

SCUOLA DI I GRADO - A.S. 2024-2025

IA II A III A
ITALIANO BERARDONE PERRUCCI MILIONE
INGLESE GRIECO GRIECO GRIECO
SECONDA LINGUA BORRACCIA BORRACCIA BORRACCIA
MUSICA BIANCO BIANCO BIANCO
ARTE CASAMASSA CASAMASSA CASAMASSA
STORIA BERARDONE PERRUCCI MILIONE
GEOGRAFIA BERARDONE PERRUCCI MILIONE
APPROFONDIMENTO BERARDONE PERRUCCI MILIONE
SCIENZE BOFFILO GROSSI BOFFILO
MATEMATICA BOFFILO BOFFILO BOFFILO
TECNOLOGIA SALOMONE SALOMONE SALOMONE
ED. FISICA DANZA DANZA DANZA
RELIGIONE QUARATO QUARATO QUARATO
CHITARRA FOSSANOVA
FLAUTO TRAVERSO MARCOSANO MARCOSANO
PIANOFORTE GALLIPOLI
VIOLINO DELL’ACQUA

IB II B III B
ITALIANO CONTINI CONTINI MILIONE
INGLESE MONTEMURRO MONTEMURRO MONTEMURRO
SECONDA LINGUA PUTIGNANO PUTIGNANO PUTIGNANO
MUSICA DI TRANI DI TRANI DI TRANI
ARTE LORE’ LORE’ LORE’
STORIA DE RUGGIERI GRIECO MILIONE
GEOGRAFIA DE RUGGIERI GRIECO VALICENTI
APPROFONDIMENTO DE RUGGIERI GRIECO VALICENTI
SCIENZE SQUICCIARINI D’ANZI SQUICCIARINI
MATEMATICA LAPACCIANA LAPACCIANA LAPACCIANA

3



TECNOLOGIA FRANCHINO SALOMONE SALOMONE
ED. FISICA DANZA DANZA DANZA
RELIGIONE QUARATO QUARATO QUARATO
SOSTEGNO SCIANDIVASCI
CHITARRA FOSSANOVA
FLAUTO TRAVERSO MARCOSANO
PIANOFORTE GALLIPOLI

IC II C III C
ITALIANO PERRUCCI GRIECO Rachele GIOVINAZZI
INGLESE MONTEMURRO GRIECO Cristina MONTEMURRO
SECONDA LINGUA BORRACCIA PUTIGNANO BORRACCIA
MUSICA BIANCO BIANCO BIANCO
ARTE SCALESE SCALESE SCALESE
STORIA PERRUCCI GRIECO GIOVINAZZI
GEOGRAFIA GIOVINAZZI GRIECO GIOVINAZZI
APPROFONDIMENTO GIOVINAZZI GRIECO GIOVINAZZI
SCIENZE SQUICCIARINI LIPPOLIS MATERA
MATEMATICA D’ANZI LIPPOLIS MATERA
TECNOLOGIA SALOMONE SALOMONE SALOMONE
ED. FISICA DANZA DANZA DANZA
RELIGIONE QUARATO QUARATO QUARATO
SOSTEGNO CIRELLA
CHITARRA FOSSANOVA
FLAUTO TRAVERSO MARCOSANO
PIANOFORTE GALLIPOLI
VIOLINO DELL’ACQUA

ID II D III D
ITALIANO VENEZIA BERARDONE VENEZIA
INGLESE SILEO SILEO SILEO
SECONDA LINGUA RUSCIGNO RUSCIGNO RUSCIGNO

4



MUSICA BIANCO BIANCO BIANCO
ARTE SCALESE SCALESE SCALESE
STORIA VENEZIA DE RUGGIERI GIOVINAZZI
GEOGRAFIA CARUSO DE RUGGIERI GIOVINAZZI
APPROFONDIMENTO CARUSO DE RUGGIERI GIOVINAZZI
SCIENZE TAMBURRINO TAMBURRINO TAMBURRINO
MATEMATICA TAMBURRINO TAMBURRINO TAMBURRINO
TECNOLOGIA FRANCHINO FRANCHINO FRANCHINO
ED. FISICA CIFARELLI CIFARELLI CIFARELLI
RELIGIONE QUARATO QUARATO QUARATO
SOSTEGNO DE VIETRO
CHITARRA FOSSANOVA
FLAUTO TRAVERSO MARCOSANO MARCOSANO
PIANOFORTE GALLIPOLI
LABORATORIO
LINGUISTICO

VENEZIA- DE RUGGIERI

LABORATORIO
MATEMATICO
SCIENTIFICO

GROSSI- D’ANZI

LABORATORIO
ARTISTICO ESPRESSIVO

CASAMASSA - SCALESE

POTENZIAMENTO
INGLESE

Da nominare

IE II E III E
ITALIANO TANTALO GIASI GIASI
INGLESE DI TROIA DI TROIA DI TROIA
SECONDA LINGUA TEDESCO TEDESCO TEDESCO
MUSICA LIANTONIO LIANTONIO LIANTONIO
ARTE LORE’ LORE’ LORE’
STORIA TANTALO GIASI GIASI
GEOGRAFIA TANTALO VALICENTI GIASI
APPROFONDIMENTO TANTALO VALICENTI GIASI
SCIENZE INFANTE LIONETTI LIONETTI

5



MATEMATICA INFANTE LIONETTI LIONETTI
TECNOLOGIA FRANCHINO FRANCHINO FRANCHINO
ED. FISICA FONATANAROSA FONATANAROSA FONATANAROSA
RELIGIONE GUARNIERI GUARNIERI GUARNIERI
SOSTEGNO BUONO- LABARILE
CHITARRA FOSSANOVA
FLAUTO TRAVERSO MARCOSANO
PIANOFORTE GALLIPOLI
VIOLINO DELL’ACQUA

IF II F III F
ITALIANO LOPEZ LOPEZ FESTA
INGLESE BIA BIA BIA
SECONDA LINGUA RUSCIGNO RUSCIGNO RUSCIGNO
MUSICA DI TRANI DI TRANI DI TRANI
ARTE CAMPAGNA CAMPAGNA CAMPAGNA
STORIA LOPEZ LOPEZ FESTA
GEOGRAFIA CANCELLIERE VALICENTI CANCELLIERE
APPROFONDIMENTO CANCELLIERE VALICENTI CANCELLIERE
SCIENZE GROSSI INFANTE FONTANAROSA
MATEMATICA GROSSI INFANTE FONTANAROSA
TECNOLOGIA PAOLICELLI PAOLICELLI PAOLICELLI
ED. FISICA CIFARELLI FONTANAROSA FONTANAROSA
RELIGIONE VIGNOLA VIGNOLA QUARATO
SOSTEGNO
PIANOFORTE GALLIPOLI
VIOLINO DELL’ACQUA
LABORATORIO
LINGUISTICO

VENEZIA- DE RUGGIERI TANTALO- CARUSO

LABORATORIO
MATEMATICO
SCIENTIFICO

GROSSI- D’ANZI SQUICCIARINI

LABORATORIO
ARTISTICO ESPRESSIVO

CASAMASSA - SCALESE CAMPAGNA – LORE’

6



POTENZIAMENTO
INGLESE

Da nominare Da nominare

IG II G III G
ITALIANO CARUSO VENTURA VENTURA
INGLESE DI TROIA BIA BIA
SECONDA LINGUA RUSCIGNO BORRACCIA BORRACCIA
MUSICA DI TRANI DI TRANI DI TRANI
ARTE CAMPAGNA CASAMASSA CASAMASSA
STORIA CARUSO VENTURA VENTURA
GEOGRAFIA CARUSO LOPEZ VENTURA
APPROFONDIMENTO CARUSO LOPEZ VENTURA
SCIENZE MATERA LIPPOLIS LIPPOLIS
MATEMATICA MATERA LIPPOLIS LIPPOLIS
TECNOLOGIA PAOLICELLI PAOLICELLI FRANCHINO
ED. FISICA FONTANAROSA CIFARELLI CIFARELLI
RELIGIONE QUARATO QUARATO QUARATO
SOSTEGNO MIRIELLO- PERRONE-

GIORDANO
BUONO PERRONE

CHITARRA FOSSANOVA FOSSANOVA
FLAUTO TRAVERSO MARCOSANO MARCOSANO MARCOSANO
PIANOFORTE GALLIPOLI GALLIPOLI
VIOLINO DELL’ACQUA DELL’ACQUA DELL’ACQUA
LABORATORIO
LINGUISTICO

VENEZIA- DE RUGGIERI

LABORATORIO
MATEMATICO
SCIENTIFICO

GROSSI- D’ANZI

LABORATORIO
ARTISTICO ESPRESSIVO

CASAMASSA - SCALESE

POTENZIAMENTO
INGLESE

Da nominare

7



II H III H
ITALIANO TANTALO FESTA
INGLESE SILEO SILEO
SECONDA LINGUA BORRACCIA BORRACCIA
MUSICA LIANTONIO LIANTONIO
ARTE CASAMASSA CASAMASSA
STORIA VALICENTI FORCILLO
GEOGRAFIA VALICENTI FORCILLO
APPROFONDIMENTO FORCILLO

SCIENZE LAPACCIANA GROSSI
MATEMATICA LAPACCIANA GROSSI
TECNOLOGIA PAOLICELLI PAOLICELLI
ED. FISICA CIFARELLI CIFARELLI
RELIGIONE QUARATO QUARATO
SOSTEGNO MIRIELLO
CHITARRA FOSSANOVA
FLAUTO TRAVERSO MARCOSANO
VIOLINO DELL’ACQUA
LABORATORIO
LINGUISTICO

TANTALO- CARUSO

LABORATORIO
MATEMATICO
SCIENTIFICO

SQUICCIARINI

LABORATORIO
ARTISTICO ESPRESSIVO

CAMPAGNA – LORE’

POTENZIAMENTO
INGLESE

Da nominare

II I II L II M
ITALIANO CANCELLIERE DE RUGGIERI FORCILLO
INGLESE DI TROIA GRIECO DI TROIA
SECONDA LINGUA RUSCIGNO RUSCIGNO DI GILIO
MUSICA LIANTONIO LIANTONIO LIANTONIO

8



ARTE SCALESE CAMPAGNA CAMPAGNA
STORIA CANCELLIERE DE RUGGIERI GRIECO
GEOGRAFIA CANCELLIERE CONTINI GRIECO
APPROFONDIMENTO CANCELLIERE CONTINI GRIECO
SCIENZE INFANTE FONTANAROSA FONTANAROSA
MATEMATICA INFANTE FONTANAROSA MATERA
TECNOLOGIA PAOLICELLI SALOMONE PAOLICELLI
ED. FISICA FONTANAROSA FONTANAROSA FONTANAROSA
RELIGIONE GUARNIERI GUARNIERI GUARNIERI
SOSTEGNO GIORDANO
CHITARRA FOSSANOVA
FLAUTO TRAVERSO MARCOSANO
PIANOFORTE GALLIPOLI GALLIPOLI
LABORATORIO
LINGUISTICO

TANTALO- CARUSO

LABORATORIO
MATEMATICO
SCIENTIFICO

SQUICCIARINI

LABORATORIO
ARTISTICO
ESPRESSIVO

CAMPAGNA – LORE’

POTENZIAMENTO
INGLESE

Da nominare

9



CLASSI COORDINATORI SEGRETARI

1A BOFFILO BIANCO
2A GRIECO C. CASAMASSA
3A MILIONE QUARATO
1B DE RUGGIERI SCIANDIVASCI
2 B LAPACCIANA D’ANZI
3 B MILIONE LORE’
1 C PERRUCCI DANZA
2 C GRIECO R. SCALESE
3 C GIOVINAZZI SALOMONE
1 D TAMBURRINO FRANCHINO
2 D BERARDONE SILEO
3 D VENEZIA DE VIETRO
1 E INFANTE LABARILE
2 E LIONETTI B. DI TROIA
3 E GIASI TEDESCO
1 F LOPEZ CIFARELLI
2 F RUSCIGNO VIGNOLA
3 F FESTA CAMPAGNA
1 G CARUSO PAOLICELLI
2 G BORRACCIA GALLIPOLI
3 G VENTURA MARCOSANO
2 H TANTALO MIRIELLO
3H GROSSI LIANTONIO
2 I CANCELLIERE FONTANAROSA C.
2 L FONTANAROSA N. GUARNIERI
2 M FORCILLO MATERA

10



SCUOLA PRIMARIA

PLESSO ALDOMORO A.S. 2024/2025

CLASSE: 1^ A
(27 ore)
Coordinatore:
Adorisio Sara

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE ORE
DISPONIBILITÀ

Milano Vincenza 8h Italiano, 1h Inglese, 1h arte e
immagine

1h

Adorisio Sara 6h Matematica, 2h Scienze, 1h
Tecnologia, 1h ed. fisica

1h

Minonne Rosaria 2h Storia, 2h Geografia, 1h Musica 1h
Salluce Lucia 2h Religione

CLASSE: 1^ B
(27 ore)
Coordinatore:
Milano Vincenza

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE ORE
DISPONIBILITÀ

Milano Vincenza 8h Italiano, 1h Inglese, 1h arte e
immagine

1h

Adorisio Sara 6h Matematica, 2h Scienze, 1h
Tecnologia, 1h ed. fisica

1h

Minonne
Rosaria

2h Storia, 2h Geografia, 1h Musica

Salluce Lucia 2h Religione
Camerlingo
Doriana

Sostegno

CLASSE: 2^ A
(27 ore)
Coordinatore:
Caserta Maria

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE

ORE
DISPONIBILITÀ

Caserta Maria 7h Italiano, 2h Geografia, 1h Arte 1h
Carone
Antonietta M.

6h Matematica,2h Scienze, 2 h
geografia, 1h Tecnologia

Viapiano Anna
Rita

1h Musica, 1 h Ed. fisica, 2 h inglese 7h

Giorgialongo
Benedetta

2h Religione

Di Pede Rosita Sostegno

CLASSE: 2^ B
(27 ore)
Coordinatore:
Carone
Antonietta M.

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE ORE DISPONIBILIT

11



Caserta Maria 7h Italiano, 2h Geografia, 1h Arte 1h
Carone
Antonietta M.

6h Matematica,2h Scienze, 2 h
geografia, 1h Tecnologia

Viapiano Anna
Rita

1h Musica, 1 h Ed. fisica, 2 h inglese 7h

Giorgialongo
Benedetta

2h Religione

Logallo Maria Sostegno

CLASSE: 3^ A
(27 ore)
Coordinatore:
Moliterni Maria
Sabrina

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE ORE DISPONIBILIT

Tedeschi Rosalia 6h Italiano, 2h Storia, 1h Musica, 1h
arte, 1h ed. fisica

Moliterni Maria
Sabrina

6h Matematica, 3h Inglese,2h
Geografia

Cifarelli Giulia 2h Scienze, 1h Tecnologia
Giorgialongo
Benedetta

2h Religione

Dattoli Sostegno

CLASSE: 3^ B
(27 ore)
Coordinatore:
Tedeschi Rosalia

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE ORE DISPONIBILIT

Tedeschi Rosalia 6h Italiano, 2h Storia, 1h Musica, 1h
arte, 1h ed. fisica

Moliterni Maria
Sabrina

6h Matematica, 3h Inglese,2h
Geografia

Cifarelli Giulia 2h Scienze, 1h Tecnologia
Giorgialongo
Benedetta

2h Religione

Camerlingo
Doriana

Sostegno

CLASSE: 3^ C
(27 ore)
Coordinatore:
Mero Anna
Maria

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE ORE DISPONIBILIT

12



Mero Anna
Maria

6h Italiano,2h Storia,2h Geografia,
1h Arte e Immagine,1h Ed. Fisica

5h

Cifarelli Giulia 6h Matematica, 3h Inglese, 2h
Scienze, 1h Tecnologia, 1h musica

3h

Giorgialongo
Benedetta

2h Religione

Casertano
Carmela Angela

Sostegno

CLASSE: 4^ A
(29 ore)
Coordinatore:
Muscaridola
Giovanna

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE ORE DISPONIBILIT

Muscaridola
Giovanna

7h Italiano, 2h Storia, 1h Arte e
Immagine, 1 h compresenza

1h

Lasala Anna 6h Matematica, 3h Inglese, 1h
Tecnologia, 1h compresenza

1h

Minonne
Rosaria

2h Geografia, 2h Scienze, 1h Musica
1h Ed. motoria, 1h compresenza

1h

Caiella Nunzio 2h Ed. motoria
Giorgialongo
Benedetta

2h Religione

CLASSE: 4^ B
(29 ore)
Coordinatore:
Lasala Anna

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE

Muscaridola
Giovanna

7h Italiano, 2h Storia, 1h Arte e
Immagine

1h

Lasala Anna 6h Matematica, 3h Inglese,
1hTecnologia

1h

Minonne
Rosaria

2h Geografia, 2h Scienze, 1h
Musica 1h Ed. motoria

1h

Caiella Nunzio 2h Ed. motoria
Giorgialongo
Benedetta

2h Religione

CLASSE: 4^ C
(29 ore)
Coordinatore:
Laviola Maria
Antonietta

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE ORE DISPONIBILITÀ

Laviola Maria
Antonietta

7h Italiano, 2h Scienze, 1h Musica 12 h

Acito Rossella 6hMatematica, 3h Inglese, 1h

13



1h Tecnologia, 1h compresenza
Mero Anna
Maria

2h Storia, 2h Geografia, 1h Arte e
Immagine

Caiella Nunzio 2h Ed. motoria
Salluce Lucia 2h Religione

CLASSE: 5^ A
(29 ore)
Coordinatore:
Santagada
Filomena

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE ORE DISPONIBILITÀ

Santagada
Filomena

7h Italiano, 2h Storia, 2h Scienze

Loperfido
Teresa

6h Matematica,3h Inglese, 1h
Tecnologia, 1h Musica

Carbone
Tommaso

2h Geografia,1h Arte e Immagine

Caiella Nunzio 2h Ed. motoria
Giorgialongo
Benedetta

2h Religione

Giuliano
Arianna

Sostegno

CLASSE: 5^ B
(29 ore)
Coordinatore:
Loperfido Teresa

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE ORE DISPONIBILITÀ

Santagada
Filomena

7h Italiano, 2h Storia, 2h Scienze

Loperfido Teresa 6h Matematica,3h Inglese, 1h
Tecnologia, 1h Musica

Carbone
Tommaso

2h Geografia,1h Arte e Immagine

Caiella Nunzio 2h Ed. motoria
Giorgialongo
Benedetta

2h Religione

Morelli Rosa
Maria

Sostegno

CLASSE: 5^ C
(29 ore)
Coordinatore:
Stifano Maria

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE ORE DISPONIBILITÀ

Piscinelli Angela 7h Italiano, 3h Inglese, 1h Musica
Stifano Maria 6h Matematica
Carbone
Tommaso

2h Geografia,2h Scienze, 2h Storia,
1h Tecnologia,1h Arte e Immagine

Caiella Nunzio 2h Ed. motoria

14



Giorgialongo
Benedetta

2h Religione

Gentile Vincenza Sostegno

CLASSE: 5^ D
(29 ore)
Coordinatore:
Piscinelli Angela

INSEGNANTI DISCIPLINE ASSEGNATE ORE DISPONIBILITÀ

Piscinelli
Angela

7h Italiano, 3h Inglese, 1h Musica

Stifano Maria 6h Matematica
Carbone
Tommaso

2h Geografia,2h Scienze, 2h Storia,
1h Tecnologia,1h Arte e Immagine

Caiella Nunzio 2h Ed. motoria
Giorgialongo
Benedetta

2h Religione

Di Pede Rosita Sostegno

Iacovone Bruna 22 ore di disponibilità

Piliero Vincenza 22 ore di disponibilità

15



PLESSO “F.S. NITTI” 40 ore – A.S. 2024/2025

CLASSE 1^ A
Coordinatore:
Michela Cifarelli

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

FESTA CONCETTA 9h ita.-2h a.i.-2h geo.- 2h sto. –
2h ed.fisica-2h mensa- 3h disp.

3 h

CIFARELLI MICHELA 9h mat.- 1h tec.- 2h sci.-2h ing.-
2h mus.- 3h mensa -3h disp.

3 h

SAPONARA GRAZIA 2 h religione
MAGNANI MONICA Sostegno

CLASSE 1^B
Coordinatore:
Francesca Romano

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

ROMANO FRANCESCA 9h ita.-2h a.i.-2h ing.- 2h sto.- 2h
mensa-2h musica- 3h disp.

3 h

DI NAPOLI SALVATORE 9h mat.- 1h tec.- 2h sci.-2h geo.-
2h ed.fisica-3h mensa- 3h disp.

3 h

SAPONARA GRAZIA 2 h religione

CLASSE 1^ C
Coordinatore:
Paola B. Paolicelli

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

CARDILLO SONIA 9h ita. - 2h a.i.-2h ing.- 2h sto. – 1h
tec-
3h mensa- 3h disp.

3 h

PAOLICELLI PAOLA
BRUNA

9h mat.- 2h sci.-2h geo.- 2h musica –
2h mensa -2h ed.fisica- 3h disp.

3 h

SAPONARA GRAZIA 2 h religione

CLASSE 2^A
Coordinatore:
Marilena Antonicelli

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

ANTONICELLI
MARILENA

9h ita.- 2h sto.- 2h geo.- 2h ed.fisica-
2h musica- 3h mensa-2h disp

2 h

DE FEO ANTONELLA 9h mat.- 2h sci.- 2h a.i.- 1h tec.
2h ingl..- 2h mensa - 4h disp

4 h

BUBBICO PACIFICA sostegno
SALLUCE LUCIA 2h Religione

CLASSE 2^B
Coordinatore:
Maurizio Pascucci

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

DI LECCE ANNALISA 9h ita.- 2h sto.- 2h ing-2h ed fisica-
2h a.i. - 3h mensa- 2h disp

2 h

PASCUCCI MAURIZIO 9h mat.- 2h sci.- 2h geo.-
1h tec.-2h mus.- 2h mensa - 4h disp

4 h

SAPONARA GRAZIA 2h religione

16



CLASSE 2^C
Coordinatore:
Mara Scavetta

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

IACOVONE VITA 9h ita.- 2h sto.- 2h geo.- 2h mus.-
3h mensa- 4h disp

4 h

SCAVETTA MARA 9h mat.- 2h sci.- 2h a.i.-2h ed. fisica-
1h tecn.- 2h mensa - 4h disp

4 h

TROIANO RITA 2h inglese- 6 h disp. 6 h
SANTANTONIO ANNA sostegno
SAPONARA GRAZIA 2h religione

CLASSE 2^D
Coordinatore:
Claudia Di Cuia

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

DI CUIA CLAUDIA 9h ita.- 2h sto.- 2h mus.- 2h a.i.-
2h ing- 3h mensa- 2h disp

2 h

LUCIDI YLENIA 9h mat.- 2h sci.- 2h ed. fisica
2h geog.- 1h tec.- 2h mensa - 4h disp

4 h

STAFFIERI BRUNELLA sostegno
SALLUCE LUCIA 2h religione

CLASSE 3^A
Coordinatore:
Nunziata Valentini

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

VALENTINI NUNZIATA 9h ita.- 2h sto.- 3h ing-2h mus.-
2h a.i.- 2h mensa- 2h disp.

2 h

TUCCI MARIA
CARMELA

8h mat.- 2h sci.- 2h ed. fisica-
1h tec.-2h geo.- 3h mensa - 4h disp.

4 h

ISOLDO TERESA sostegno
SAPONARA GRAZIA 2 h religione

CLASSE 3^B
Coordinatore:
Marina Venezia

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

VENEZIA MARINA 9h ita.- 2h sto.- 3h ing.- 2h geo. –
2h a.i.-2h mensa- 2h disp.

2 h

MISURIELLO ANGELA 8h mat.- 2h sci.- 2h ed. fisica-
1h tec.- 2 h mus. -3h mensa- 4h disp.

4h

SALLUCE LUCIA 2h religione

CLASSE 3^C
Coordinatore:
Stefania Ianaro

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

IANARO STEFANIA 9h ita.- 2h sto.- 3h ing.- 2h mus.-
2h a.i.-3h mensa- 1h disp.

1 h

PACE LUCIA VITINA 8h mat.- 2h sci.- 2h ed. fisica-
2h geo.-1h tec.- 2h mensa- 5h disp.

5 h

SALLUCE LUCIA 2h religione

17



CLASSE 3^D
Coordinatore:
Bruna Cristallo

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

CRISTALLO BRUNA 9h ita.- 2h sto.- 2h a.i..- 2h geo.-
2h mensa- 5h disp.

5 h

LIUZZI ADRIANA 8h mat.- 2h sci.- 2h ed. fisica-
2h mensa- 8h disp.

8 h

TROIANO RITA 3h ingl.- 2h mus.- 1h tec.-1h mensa-
7h disp.

7 h

CARLUCCI PAOLO sostegno
SALLUCE LUCIA 2 h religione

CLASSE 4^A
Coordinatore:
Marcella Acito

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

ACITO MARCELLA 9h ita.- 2h sto.- 2h geo.- 2h a.i.-
2h mus.- 3h mensa-2h disp.

2 h

D’ERCOLE MARIA
DANIELA

8h mat.- 2h sci.- 3h ing.- 1h tec. - 2h
mensa - 6h disp.

6h

NICOLETTI MASSIMO 2h ed. motoria
SAPONARA GRAZIA 2h religione

CLASSE 4^B
Coordinatore:
Stefania Leone

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

AUTERA GRAZIA 9h ita- 2h sto- 2h geo- 2h a. i.- 3h
mensa- 4h disp.

4h

LEONE STEFANIA 8h mat- 2h sci.- 2h mus.- 1h tec.-
3h ing.-2h mensa-4h disp.

4h

NICOLETTI MASSIMO 2h ed. motoria
SAPONARA GRAZIA 2 h religione

CLASSE 4^C
Coordinatore:
Immacolata C. Iannuzziello

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

RADDI BRUNA 9h ita- 2h sto- 3h ingl.- 2h a.i.-
2h mensa- 4h disp.

4h

IANNUZZIELLO
IMMACOLATA
CONCETTA

8h mat-2h sci- 2h geo- 1h tec-
2h mus. -3h mensa- 4h disp

4h

NICOLETTI MASSIMO 2h ed. motoria
SAPONARA GRAZIA 2 h religione

CLASSE 5^A
Coordinatore:
Bruna Lamacchia

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

LAMACCHIA BRUNA 9h ita.-2h a.i.-3h ing.- 2h sto. –
2h geo- 3h mensa-1h disp.

1 h

STEFANACHI
DONATELLA

8h mat.- 1h tec.- 2h sci.-2h mus.-
2h mensa- 7h disp.

7 h

NICOLETTI MASSIMO 2h ed. motoria
SAPONARA GRAZIA 2 h religione

18



CLASSE 5^B
Coordinatore:
Caterina Vitella

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

VITELLA CATERINA 9h ita.-2h a.i.-3h ing.- 2h sto. –
2h mus.- 2h mensa-2h disp.

2 h

CANTERINO
FRANCESCA

8h mat.- 1h tec.- 2h sci.-2h geo.-
3h mensa-6h disp.

6 h

NICOLETTI MASSIMO 2h ed. motoria
SANTANTONIO ANNA sostegno
SAPONARA GRAZIA 2 h religione

CLASSE 5^C
Coordinatore:
Michela Cappiello

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

BRUNO FORTUNATA 9h ita.-2h a.i.-2h geo.- 2h sto. –
2h mus.- 3h mensa- 2h disp.

2 h

CAPPIELLO MICHELA 8h mat.- 1h tec.- 2h sci.-3h ing.-
2h mensa- 6h disp.

6 h

MONTEMURRO
CARMELA SILVANA

sostegno

NICOLETTI MASSIMO 2h ed. motoria
SALLUCE LUCIA 2 h religione

19



PLESSO LUCREZIO – A.S. 2024/2025

CLASSE 1^ A
(t.p.)

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

Coordinatore:
Didio Graziana

VENTOLA MARINA 9h ita. - 2h sto. - 2h ing.- 2h arte - 2h
musica -3h mensa

2 h

DIDIO GRAZIANA 9h mat. - 2h sci. - - 2h Ed. fisica - 2h
geo. -1h tec. - 2h mensa-

4 h

PERRONE
FRANCESCA

2 h religione

CLASSE 1^B
(t.p.)

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

Coordinatore:
Durante Gabriella

IAMPIETRO LILIANA 9h ita. - 2h sto. - 2h ing.- 2h arte -- 2h
musica - 3h mensa

2 h

DURANTE
GABRIELLA

9h mat. - 2h sci. 2h Ed. fisica - 2h geo.
-1h tec. - 2h mensa-

4 h

PERRONE
FRANCESCA

2 h religione

MOLITERNI
GIUSEPPINA

Sostegno

CLASSE 2^A (30
ore)

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

Coordinatore:
Di Bella Giuseppa
Maria

DI BELLA GIUSEPPA
M.

7h ita. - 2h sto. - 2h geografia-
1h ed. fisica-1h Arte - 1h musica-

8 h

ANGERAME GIULIA 6h mat. - 2h sci.- 1h tec. – 1 coding
3h ingl. - 1h mensa

8 h

SALLUCE LUCIA 2h Religione

CLASSE 2^B
(t.p.)

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

Coordinatore:
Scorca Giovanna

SCORCA GIOVANNA 9h ita. - 2h sto. - 2h ing-2h geo. - 2h
Religione - 1h tec.- 2h mensa-

2 h

ROSMARINO
ANGELA

9h mat. - 2h sci. - 2h Ed. motoria-
-2h mus. – 2h a.i.- 3h mensa -

2 h

CLASSE 2^C (t.p.) INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

Coordinatore:
Festa Angela

FESTA ANGELA 9h ita. - 2h sto. -.2h ing - 2h mus. -2h
arte.- 3h mensa-

2 h

ROSELLI
DONATELLA

9h mat. - 2h sci. - 2h geo- 2h Ed.
motoria- 1h tecn. - 2h mensa -

4 h

PERRONE
FRANCESCA

2h Religione

SANTERAMO
MARIA BRUNA

SOSTEGNO

20



CLASSE 3^A
(30 ore)

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

Coordinatore:
Potenza Anna

POTENZA ANNA 6h ita. - 2h sto. - 2h geo- 4h ing.-
1h mus. - 1h arte.- 1h Ed. motoria-

5 h

LAURICELLA ROSA 6h mat. - 2h sci.- 1h tec.- 1h coding. - 1h
mensa-

1 h

PERRONE FRANCESCA 2 h religione
BARBERINO ORSOLA Sostegno
BIA FRANCESCA Sostegno

CLASSE 3^B
(t.p.)

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

Coordinatore:
Murrone Anna

MURRONE ANNA 9h ita. - 2h sto. - 3h ing. –
2h arte - 2h musica -2h mensa-

2 h

BISIGNANO IVANA 8h mat. - 2h sci. -2h geografia-
2h Ed. motoria-1h tec. - 3h mensa

4 h

PERRONE FRANCESCA 2h religione

CLASSE 3^C
(t.p.)

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

Coordinatore:
Calamiello M.
Teresa

DI LECCE MARIA 9h ita. - 2h sto. - 3h ing.- 2h arte.-
2h Ed. motoria-2h mensa

2 h

CALAMIELLO M.
TERESA

8h mat. - 2h sci. - 2h musica
2h geo. -1h tec. - 3h mensa-

4 h

PERRONE FRANCESCA2h religione
IACOVONE ANNA SOSTEGNO

CLASSE 4^A
(29 ore)

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

Coordinatore:
Coretti Giulia

CORETTI GIULIA 7h ita. - 2h sto. - 1h arte 1h
MANICONE ANGELA 6h mat. - 2h sci.- 1h tec.- 2
TRABACCA MICHELA 1h mus. - 3h Ing. -2h geo. 2 h

NICOLETTI MASSIMO 2h Ed. motoria
PERRONE FRANCESCA 2h religione

CLASSE 4^B
(29 ore)

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

Coordinatore:
Trabacca
Michela

CORETTI GIULIA 7h ita. - 2h sto. - 1h arte 1h
MANICONE ANGELA 6h mat. - 2h sci.- 1h tec.- 2h
TRABACCA MICHELA 1h mus. - 3h Ing. -2h geo. 2h
NICOLETTI MASSIMO 2h Ed. motoria
PERRONE FRANCESCA 2 h religione
BARBERINO ORSOLA SOSTEGNO
BERNARDI MARIANGE SOSTEGNO

CLASSE 4^C
(t.p.)

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

21



Coordinatore:
Padula Maria
Elena

PADULA MARIA
ELENA

9h ita. - 2h sto. - 3h ing.- 2h arte - 3h
mensa

3 h

MIRIELLO CAMILLA 8h mat. - 2h sci. - 2h musica
2h geo. -1h tec. - 2h mensa-

5 h

PERRONE FRANCESCA 2 h religione
NICOLETTI MASSIMO 2h Ed. motoria
SACCO ALESSANDRA SOSTEGNO

CLASSE 4^D
(t.p.)

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

Coordinatore:
Epifania Anna
Paola

EPIFANIA ANNA
PAOLA

9h ita - 2h sto - 2h arte - 2h mus. - 3h
mensa-

4 h

DISANTO MARIA 8h mat - 2h sci - 2h geo- 1h tec - 2h
mensa-

6 h

STELLA ANNA MARIA 3h ingl-
NICOLETTI MASSIMO 2h Ed. motoria
PERRONE FRANCESCA 2 h religione

CLASSE 5^A
(29 ore)

INSEGNANTI DISCIPLINE ORE
DISPONIBILITÀ

Coordinatore:
Stella Anna
Maria

STELLA ANNA MARIA 7h ita. -1h arte - 3h ing.- 2h sto. – 2h
geo- 1h musica-

3 h

LAURICELLA ROSA 6h mat. - 1h tec.- 2h sci.- 1 h
NICOLETTI MASSIMO 2h Ed. motoria
PERRONE FRANCESCA 2 h religione

22



Assegnazione docenti sostegno scuola primaria a.s. 2024/2025

Docente Classe/i e Plesso/i

Camerlingo Doriana 1^B – 3^B “A. MORO”

Logallo Maria (Suppl.) 2^B “A. MORO”

Di Pede Rosita 2^A – 5^D “A. MORO”

Dattoli Gabriella (18 ore) 3^A “A. MORO”

Casertano Carmela Angela 3^C “A. MORO”

Giuliano Arianna 5^A “A. MORO”

Morelli Rosa 5^B “A. MORO”

Gentile Vincenza 5^C “A. MORO”

Moliterni Giuseppina 1^B “LUCREZIO”

Santeramo Annabruna 2^C “LUCREZIO”

Barberino Orsola 3^A “LUCREZIO”
4^B “LUCREZIO”

Iacovone Anna 3^C “LUCREZIO”

Bernardi Mariangela 4^B “LUCREZIO”

Bia Francesca 3^A “LUCREZIO”

Sacco Alessandra 4^C “LUCREZIO”

Magnani Monica 1^ “F.S. NITTI”

Bubbico Pacifica Anna 2^ A “F.S. NITTI”

Staffieri Brunella 2^D “F.S. NITTI”

Santantonio Anna 2^C “F.S. NITTI”
5^B “A. MORO”

Isoldo Teresa 3^A “F.S. NITTI”

Carlucci Paolo 3^D “F.S. NITTI”

Montemurro Carmela 5^C “F.S. NITTI”

Docente da individuare 3^A “A. MORO”

La docente Santantonio fino a nomina delle 6 ore sulla docente DATTOLI garantirà 5 ore x il
completamento; poi sposterà le ore su Forte

23



Assegnazioni docenti sostegno scuola dell’infanzia a.s. 2024/25

SEZIONE ORE
ASSEGNATE

DOCENTE

1A
S. GIOVANNI

25 Russo

3B S.GIOVANNI 25 BIA
3A

S. GIOVANNI
25 CUFINO

3A
S.GIOVANNI

25 Casertano

3A
LAZAZZERA

25 Francione

3B
LAZAZZERA

25 BERTUGNI

24



DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA PLESSO “VIA LAZAZZERA” A.S. 2024/25

SEZ.IA SEZ.IIA SEZ.IIIA SEZ. IB SEZ.IIB SEZ.IIIB SEZ.IC SEZ.IIC

ANGELINO
MARIA
BRUNA

LATRONICO
TIZIANA

MARGHERITA

PIZZILLI
ANGELA

VIGNOLA
PALMINA

CARELLA
CLAUDIA

ETTORRE
CATERINA

APPIO
ANNUNZIATA

PAGANO
ANGELA

CIRILLO
FLORINDA

PLASMATI
NUNZIA ANNA

ACITO
IVANA

FRAGASSO
GIULIANA

SOLDO
ALESSANDRA

URGO TERESA

PERRONE
BRUNA

FALCICCHIO
ROSA

INS. DI RELIGIONE: VARUOLO ROSARIA

Potenziamento: ins. Cancro Mirella

DOCENTI PLESSO “VIA SAN GIOVANNI” A.S. 2024/25

SEZ.IA SEZ.IIA SEZ.IIIA SEZ.IIIB

CASTRIGNANO
DONATA
TERESA

MENGOLI
ALESSANDRA

VIZZIELLO CLARA

VIZZIELLO ROSARIA

CASSIBBA
SALVATRICE

CHIETERA
VERONICA

CANTATORE MARIA
MICHELA

DICOSMO MICHELA

INSEGNANTE DI RELIGIONE: VARUOLO ROSARIA

25


		2024-09-15T19:27:19+0200
	caterina policaro




